
PROTOKÓŁ Nr L.2018 

przebiegu L nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 27 sierpnia 2018 r. 
 

1. Otwarcie Sesji 

 

L nadzwyczajna sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto (pierwszej kadencji samorządu terytorialnego lata 2015-
2018) zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 
uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy 
Nowe Miasto(Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41. 
Początek obrad godzina 15.30. 
Sesję nadzwyczajną otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto Zenon 

Rabęda.  

W sesji uczestniczyli: 15 radnych na stan Rady – 15 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Sebastian 

Jagiełowicz - przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Jerzy Żetecki – z-ca przewodniczącego 

Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski- dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Krzysztof 

Kaliszuk- z-ca Prezydenta Miasta Zielona Góra, p. Małgorzata Maśko- Horyza- kierownik Biura Planowania 

Przestrzennego, p. Marek Budniak- radny Miasta Zielona Góra, p. Urszula Zamiatała - kierownik Biura Dzielnicy. 

 

2. Porządek obrad 

 

1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie: 
   1)opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zintegrowanej Strategii Rozwoju 
Lokalnego miasta Zielona Góra - druk nr 435. 
4. Zamknięcie obrad. 
 

Po otwarciu sesji stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 
poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Przewodniczącego Zarządu p. Sebastiana 
Jagiełowicza i że porządek obrad z projektem uchwały został radnym doręczony.  

 

3. Podjęcie uchwały 

 

3.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Zintegrowanej Strategii Rozwoju Lokalnego miasta Zielona Góra -druk nr 435.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zintegrowanej 

Strategii Rozwoju Lokalnego miasta Zielona Góra - druk nr 435  przedstawił p. Krzysztof Kaliszuk- za-ca 

Prezydenta Miasta Zielona Góra oraz p. Małgorzata Maśko-Horyza - kierownik Biura Planowania Przestrzennego, 

omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. Celem niniejszej uchwały jest wszczęcie procedury 

sporządzenia Zintegrowanej Strategii Rozwoju Lokalnego miasta Zielona Góra.  

 

Pytania skierowane do p. Krzysztofa Kaliszuka- za-cy Prezydenta Miasta Zielona Góra 

 

Radny p. Krzysztof Wołczyński – jak to jest panie Prezydencie, mówił powoływał się pan na statut, w Dzielnicy 

nie jest on respektowany, gdyż zapisy w statucie nie funkcjonują jak powinny, składając interpelacje pół roku 

temu jeszcze nie otrzymałem do tej pory odpowiedzi. Słysząc o rozwoju mostu w Pomorsku, podejrzewam, że 

cały ruch będzie skierowany przez sołectwo Łężyca. 

Prezydent p. Krzysztof Kaliszuk –o ruchu zadecydują radni a eksperci, wskażą najbardziej korzystne 

rozwiązanie. 
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Radny p. Krzysztof Wołczyński - osiedle w Łężycy rozbudowuje się intensywnie, jakie Miasto znajdzie 

rozwiązanie rozwoju jedynej drogi dojazdowej jaka tam istnieje, zresztą pisałem również na ten temat interpelację 

na którą nie otrzymałem odpowiedzi.  

P. Krzysztof Kaliszuk- odpowiedzi były udzielone, że do roku 2019 w ramach bonusa połączeniowego 

inwestycjami na terenie każdego z sołectwa w tym i sołectwa Łężyca, które podzieliło swój bonus na trzy części 

związane ze częścią starą, średnią i nową, a po roku 2019 będziemy wszystkich traktować jednakowo.  

Radny p Krzysztof Wołczyński- uważam jednak, że wszystkie sołectwa nie są traktowane jednakowo w jednych 

robi się większe inwestycje np. Kiełpin, Zatonie czy Stary Kisielin, a w innych nie, a jak to jest, że największe 

sołectwa takie jak Przylep, Ochla czy Łężyca nie maja ścieżek rowerowych, dlaczego decyduje o tym jakieś 

stowarzyszenie nie pamiętam nazwy, a nie Prezydent. 

P. Krzysztof Kaliszuk- w ramach kampanii połączeniowej, jeżeli mieszkańcy w budżecie czy to Kiełpin czy Ochla 

zagwarantują 15% na rewitalizację parku, dzięki temu uzyskały od Miasta dofinansowanie na tą inwestycje. 

Radny p. Czesław Śnieżko - dlaczego ścieżki rowerowe nie są robione przez lasy, są to trasy o wiele 

przyjemniejsze i bezpieczniejsze, a nie jak to się robi teraz.  

Radna p. Sylwia Brońska- jak to jest z tą super ścieżką między Cigacicami a Zawadą, czemu się ona w pewnym 

momencie kończy? 

P. Krzysztof Kaliszuk- droga S3 poszerzyła pas drogowy weszła w naszą drogę do Cigacic i wszystkie 

procedury, które trzeba załatwić żeby prace kontynuować są opóźniane przez inne jednostki, zarządzające tym 

pasem drogi, a to wiąże się z wydaniem stosownych pozwoleń niezbędnych do wykonania projektu, a to wiąże 

się z przewlekłością terminów. Zatem, to już jest od nas niezależne,. 

Radny p. Czesław Śnieżko- dlaczego rok czasu trwa postawienie w sołectwie Krępa przystanku autobusowego, 

dostałem odpowiedź od KZG, że wiata jest zrobiona tylko nie ma pozwolenia na jej postawienie, chodzi o pas 

drogowy na który ma stać, czy Miasto nie może wydać takiego pozwolenia, nie mogę tego zrozumieć. 

P. Krzysztof Kaliszuk – nie znam przyczyny, ale może w tej sprawie niezbędna jest opinia Policji, czy jeszcze 

jakaś inna,  ale proszę skierować zapytanie pisemnie czy email - spróbuję się dowiedzieć i odpisać. 

Radny p. Tadeusz Borek- jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe, gm. Czerwieńsk budowała ścieżkę, która ma 

prowadzić aż do Brodów, czy myślimy o połączenie jej z sołectwem Przylep ? 

P. Krzysztof Kaliszuk- jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe temat będzie kontynuowany, jest trochę środków, 

przedstawimy stosowną uchwałę dotyczącą ZIT na lata 2021 -2027 i tam głównym priorytetem będzie likwidacja 

niskiej emisji związanej również z budową ścieżek rowerowych.  

Radny p. Czesław Śnieżko- dlaczego nie poszukuje się winnego wywozu odpadów niebezpiecznych w Przylepie 

i miasto zapłaciło 100 tys. za ich wywóz. 

P. Krzysztof Kaliszuk- po pierwsze Miasto nic nie zapłaciło, prokuratura przeprowadziła postępowanie i nie jest  

w stanie na dzień dzisiejszy ustalić winnego, Prezydent wydał dwukrotnie karę do zapłacenia, ale nie było komu 

ją wręczyć,  

p. Czesław Śnieżko- a kto wydał pozwolenie na składowanie ?.  

P. Krzysztof Kaliszuk- pozwolenie wydał wówczas Starosta Zielonogórski, ale po połączeniu musimy my to 

realizować, takie są reguły prawa  

Radny p. Agnieszka Kozakiewicz- czy strategia obejmuje również zakres edukacji, chodzi o szkoły, 

przedszkola? 

P. Krzysztof Kaliszuk- oczywiście elementy Strategii Rozwoju Miasta obejmują także te dotyczące użyteczności 

społecznej . 

Wobec braku dalszych pytań i zgłoszeń do dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do 

głosowania. 

Głosowanie – druk nr 435. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr L.427.2018 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zintegrowanej Strategii Rozwoju Lokalnego miasta 

Zielona Góra – podjęła jednogłośnie . 

Wyniki głosowania: za – 15 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 0 głosów. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto zakończył obrady o godz. 

16.30.  

 

 

  

 

Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

……………….                                   ……………….                                                  ………………… 

Sylwia Bartkowicz                           Marek Karwacki              Zenon Rabęda 


